АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31 января 2023 г.                                                                                             № 12

О внесении изменений в Постановление

администрации сельского поселения

№ 88 от 19.10.2021 г. «Об утверждении

Муниципальной программы «Развитие

и совершенствование сети автомобильных

дорог общего пользования местного значения

в сельском поселении Поречье-Рыбное

на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях

приведения в нормативное состояние автомобильных дорог в населенных пунктах

сельского поселения Поречье-Рыбное, утверждением бюджета сельского

поселения Поречье-Рыбное на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы на

финансирование Муниципальной программы «Развитие и совершенствование

сети автомобильных дорог общего   пользования местного значения в сельском

поселении Поречье-Рыбное на 2022-2024 годы»,  руководствуясь Уставом

сельского поселения Поречье-Рыбное, администрация сельского поселения

Поречье-Рыбное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Поречье-

Рыбное № 88 от 19.10.2022 г. «Об утверждении Муниципальной программы

«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего   пользования

местного значения в сельском поселении Поречье-Рыбное на 2022-2024 годы»

следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению - Муниципальная программа

«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего   пользования

местного значения в сельском поселении Поречье-Рыбное на 2022-2024 годы»

Паспорт программы:

раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансирования программы – 14 881 601,90 руб.

Областной бюджет – 10 279 167,00 руб.

Местный бюджет – 4 602 434,90 руб.

дефицит - 0,00 руб.

Из них:

2022 год - 4 986 180,31 руб.,

в т. ч. областной бюджет - 3 857 371,00 руб.,

местный бюджет - 1 128 809,31 руб.,

дефицит - 0,00 руб.

2023 год – 5 391 523,59 руб.,

в т. ч. областной бюджет – 3 210 898,00 руб.,

местный бюджет – 2 180 625,59 руб.,

дефицит - 0,00 руб.

2024 год – 4 503 898,00 руб.,

в т. ч. областной бюджет – 3 210 898,00 руб.,

местный бюджет - 1 293 000,00 руб.

дефицит - 0,00 руб.

1.2. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий и источники финансирования

программы с разбивкой по годам» в таблице «Объемы и источники

финансирования» и Мероприятия на 2022-2024 год изложить в следующей

редакции:
Раздел 4. Перечень основных мероприятий и источники финансирования программы с

разбивкой по годам

Объемы и

источники

финансиро

вания

Год

Всего

Областной

бюджет

Бюджет

поселения

Дефицит

2022 4 986 180,31 3 857 371,00 1 128 809,31 0,00
2023 5 391 523,59 3 210 898,00 2 180 625,59 0,00
2024 4 503 898,00 3 210 898,00 1 293 000,00 0,00

Всего 13 917 976,31 10 279 167,00 3 638 809,31 0,00

№

п/п

Наименование мероприятия Всего, руб. областной

бюджет

местный

бюджет

 2022 год

1 Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

и искусственных сооружений на них в

населенных пунктах

3 333 875,00 2 987 875,00 346 000,00

2 Капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных

пунктов

0,00 0,00 0,00

3 Летнее обслуживание автомобильных дорог

239 496,00 0,00 239 496,00

3.1 Окашивание обочин, восстановление

кюветов, выкорчевка кустарников,

грейдирование дорог в населенных пунктах

поселения

239 496,00 0,00 239 496,00

4 Зимнее содержание дорог 1 000 000,00 869 496,00 130 504,00

5 Проектирование и составление смет,

прохождение экспертизы

412 809,31 0,00 412 809,31

 Всего 4 986 180,31 3 857 371,00 1 128 809,31

 в т. ч. дефицит средств 0,00 0,00 0,00

2023 год

1 Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

и искусственных сооружений на них в

населенных пунктах

3 510 898,00 3 210 898,00 300 000,00

2 Капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных

пунктов

50 000,00 0,00 50 000,00

3 Летнее обслуживание автомобильных дорог

479 109,19 0,00 479 109,19

3.1 Окашивание обочин, восстановление

кюветов, выкорчевка кустарников,

грейдирование дорог в населенных пунктах

поселения

479 109,19 0,00 479 109,19

4 Зимнее содержание дорог 1 001 516,40 0,00 1 001 516,40

5 Проектирование и составление смет,

прохождение экспертизы

350 000,00 0,00 350 000,00

Всего 5 391 523,59 3 210 898,00 2 180 625,59

в т. ч. дефицит средств 0,00 0,00 0,00

2024 год

1 Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

и искусственных сооружений на них в

населенных пунктах

3 423 898,00 3 210 898,00 213 000,00

2 Капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных

пунктов

50 000,00 0,00 50 000,00

3 Летнее обслуживание автомобильных дорог

80 000,00 0,00 80 000,00

3.1 Окашивание обочин, восстановление

кюветов, выкорчевка кустарников,

грейдирование дорог в населенных пунктах

поселения

80 000,00 0,00 80 000,00

4 Зимнее содержание дорог 600 000,00 0,00 600 000,00

5 Проектирование и составление смет,

прохождение экспертизы

350 000,00 0,00 350 000,00

Всего 4 503 898,00 3 210 898,00 1 293 000,00

в т. ч. дефицит средств 0,00 0,00 0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и

на официальном сайте администрации сельского поселения Поречье-Рыбное.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава сельского поселения

           Поречье - Рыбное                                                                      О. В. Кутинская